Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
33.450,00 (Trinta e três mil, quatrocentos e cinqüenta reais) rela-
tivos ao FNS- Saúde Bucal- SB distribuído dia 04/07/2016; 2) R$ 
128.098,00 (Cento e vinte e oito mil e noventa e oito reais) rela-
tivos ao FNS- Saúde da Família- SF distribuído dia 04/07/2016; 
3) R$ 87.660,30 (Oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais e 
trinta centavos) relativos ao FNS- Agentes Comunitários de Saú-
de- ACS distribuído dia 04/07/2016; 4) R$ 1.248,55 (Um mil, du-
zentos e quarenta e oito reais e cinqüenta e cinco centavos) rela-
tivos ao IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 
05/07/2016; 5) R$ 23,81 (Vinte e três reais e oitenta e um centa-
vos) relativos ao RPM- Royalties Petróleo Cota Municipal distri-
buído dia 05/07/2016; 6) R$ 339.406,90 (Trezentos e trinta e nove 
mil, quatrocentos e seis reais e noventa centavos) relativos ao FUN-
DEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído dia 
05/07/2016; 7) R$ 654,82 (Seiscentos e cinqüenta e quatro reais e 
oitenta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 05/07/2016; 8) R$ 16.503,29 (Dezesseis mil, quinhen-
tos e três reais e vinte e nove centavos) relativos ao FNS- Progra-
ma de Assistência Farmacêutica Básica distribuído dia 04/072016; 
9) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) relativos ao FNS- 
CEO- Centro de Especialidades Odontológicas distribuído dia 
05/07/2016; 10) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove mil e oitocentos 
e setenta e cinco reais) relativos ao FNS- SAMU- Serviços de Aten-
dimento Móvel as Urgências distribuído dia 05/07/2016; 11) R$ 
4.613,70 (Quatro mil, seiscentos e treze reais e setenta centavos) re-
lativos ao FNS- Agentes Comunitários de Saúde- ACS distribuído 
dia 04/07/2016; 12) R$ 54.100,00 (Cinqüenta e quatro mil e cem 
reais) relativos ao FNS- Programa de Melhoria do Acesso a da Qua-
lidade- PMAQ [RAB-PMAQ-SM] distribuído dia 04/07/2016; 13) 
R$ 335,18 (Trezentos e trinta e cinco reais e dezoito centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 06/07/2016; 14) 
R$ 26.009,10 (Vinte e seis mil, nove reais e dez centavos) relati-
vos ao FNS- Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde- PFVPS 
distribuído dia 05/07/2016; 15) R$ 6.518,14 (Seis mil, quinhentos 
e dezoito reais e catorze centavos) relativos ao FNS- Incentivo no 
Ambulatório Programa Nacional de HIV/DST e Outras DSTs dis-
tribuídos dias 05/07/2016.    Fernandópolis, 06 de Julho de 2016. 
Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições lega
is..............................

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro 
de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
248.000,00(duzentos e quarenta e oito mil reais) destinado a suple-
mentação das seguintes dotações orçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo 
02.003 – Paço Municipal e Dependencias
04.123023.2007 – Manutenção da Tesouraria e Finanças 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica..........R$ 10.000,00